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Til socialudvalg i kommuner og Region

Kære syddanske socialudvalg

KKR Syddanmark inviterer hermed socialudvalg i kommuner og Region i 
Syddanmark til at bidrage til Rammeaftalen 2018 med bud på overordnet 
langsigtet politisk strategisk retning samt konkrete temaer.

Rammeaftale 2018
Kommunerne og Region Syddanmark bærer ansvaret for koordinering af 
det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet. I 
forbindelse herved laves der hvert år en rammeaftale, der godkendes af 
kommunalbestyrelserne og Regionsrådet. 

Rammeaftalen er kommunalbestyrelsernes og Regionsrådets redskab til 
at styre den faglige udvikling, kapacitet og økonomi på det specialiserede 
socialområde og specialundervisningsområdet. Rammeaftalen består af 
en Udviklingsstrategi og en Styringsaftale. 

Tidligere politisk involvering
Flere kommunalpolitiske fagudvalg har ønsket at komme tættere på 
udformningen af rammeaftalen og bidrage med temaer til aftalen. KKR 
Syddanmark opfordrer derfor nu de kommunale og regionale socialudvalg 
til at deltage i formulering af rammeaftalen for 2018. 

Fokus rettes dels mod en overordnet langsigtet politisk strategisk retning 
for rammeaftalerne, dels konkrete temaer til rammeaftalen gældende for 
2018.

Opfordringen fra KKR Syddanmark rammesættes ud fra de krav og 
forventninger, der er knyttet til rammeaftalen som styrings- og 
udviklingsredskab. 

De lokale drøftelser kan tage udgangspunkt i følgende spørgsmål: 
 Hvad er vigtigt og hvad optager os på den tværkommunale bane? 
 Hvad vil vi være kendt på i Syddanmark? 
 Hvad skal vi samarbejde om fremadrettet? 
 Hvilke udviklingstiltag skal rammeaftalen fokusere på?

Lokale drøftelser
De lokale udvalg har mulighed for at invitere lokale Handicapråd, 
Udsatteråd og lignende i den lokale proces. 
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Proces for ny aftale
De lokalpolitiske bidrag samles og danner grundlag for en politisk 
temadag den 9. marts 2017, kl. 12.00 - 16.00.

Proces:
 Februar-marts: De indkomne initiativer grupperes efter temaer
 9. marts: På den politiske temadag vil der være politiske oplæg 

samt drøftelse og prioritering af temaer og indsatser, der skal 
indskrives i rammeaftalen.

 Maj: Socialdirektørforum drøfter efterfølgende resultatet af 
temadagen og der formuleres et udkast til en ny rammeaftale.

 Maj- juni: Udkast til Rammeaftale 2018 drøftes på møde i kredsen 
af kommunaldirektører samt KKR Syddanmark efterfulgt af 
godkendelse.

Tilbagemelding fra de lokale drøftelser
Vi skal bede om en tilbagemelding fra jeres lokale drøftelser senest den 
15. februar 2017. Tilbagemeldingerne skal ske til KKR Syddanmarks 
sekretariat, Birgitte Lambrechtsen på mailadressen bel@kl.dk.

Vi vedhæfter et forslag til en sagsfremstilling for jeres politiske drøftelse.
Rammeaftalen 2017 og bilag kan findes her. 

Invitation til temadagen sendes ud på et senere tidspunkt.

Med venlig hilsen

Egon Fræhr Jacob Bjerregaard
Borgmester Borgmester
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Fakta om rammeaftalen
Ifølge bekendtgørelsen er rammeaftalen ”et planlægnings- og 
udviklingsværktøj, som skal sikre en åben dialog om udviklingen på det 
sociale område”. Rammeaftalerne skal således koordinere udviklingen i 
forholdet mellem kommunernes behov og det samlede udbud af 
eksisterende tilbud, der findes i regionen.

Rammeaftalen indeholder en række krav til erfarings- og udviklingslinjer, 
forslag til nye tilbud, inddragelse af brugere og pårørende og håndtering 
akutte situationer. Rammeaftalen skal ikke omfatte hele det sociale 
område. Der er kun krav om, at aftalen dækker de tilbud, Regionen har 
pligt til at levere til kommunerne, dvs. det, der under arbejdet forud for 
strukturreformen er blevet betegnet som kan-området.

Styringsaftalen skal fastlægge spilleregler for samarbejdet mellem køber 
og sælger. Det er op til kommunerne i den enkelte region i fællesskab 
selv at udfylde styringsaftalen med de emner, der regionalt er enighed 
om at indgå aftaler af styringsmæssig karakter om. 

Styringsaftalerne skal dog indeholde følgende:
• Angivelse af aftalens konkrete omfattede tilbud
• Aftaler om takstudvikling for omfattede tilbud
• Aftaler om prisstruktur for omfattede tilbud
• Aftaler om oprettelse og lukning af tilbud og pladser
• Aftaler om principper for eventuel indregning af driftsherrers 

udgifter ved oprettelse og lukning af tilbud
• Aftaler om afregningsfrister
• Tilkendegivelse om kommunal overtagelse af regionale tilbud 

samt i hvilket omfang de vil være til rådighed for øvrige 
kommuner

Udviklingsstrategien fokuserer på den faglige udvikling af tilbuddene på 
det specialiserede socialområde. Samtidig skal udviklingsstrategien give 
et samlet skøn over behovet for regulering af pladser og tilbud.
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